

Motion till Svensk Förening för Klinisk Neurofysiologis Årsmöte 2017 angående nationell jämförelse av EEG-tolkningar

Undertecknad vill anmäla en övrig fråga till Svensk Förening för Klinisk Neurofysiologis Årsmöte 2017. Jag skulle vilja att föreningen tog initiativ till en nationell jämförelse av EEG-tolkningar. SWEDAC kräver att kliniker tillhörande de laboratoriemedicinska specialiteterna ska ha deltagit i minst en sådan jämförelse för att erhålla ackreditering. Avdelningarna/klinikerna inom klinisk fysiologi har gjort detta, även på sjukhusen. Avdelningen för klinisk fysiologi i Jönköping fick anmärkning för att deras EEG-verksamhet inte hade deltagit i någon sådan jämförelse. Hittills har vi på den privata sidan krånglat oss ifrån det genom att säga att vi ju inte kan ha deltagit i någon jämförelse när ingen har gjorts, men SWEDAC aviserar att man inte kommer att godkänna detta argument framledes. Jag misstänker också att det kommer att bli ett krav från landstingen att våra sjukhuskliniker ska ackrediteras. Hur som helst borde det ur professionell synpunkt vara intressant för oss alla att göra en sådan jämförelse! Vad som är normalt i Umeå borde inte vara patologiskt i Lund. En "pilotstudie" av 10 EEG:n har redan gjorts internt med deltagande av alla specialister i Linköping – Jönköping – Hjärt-Kärlgruppen i Stockholm (=jag). Därmed blev berörda parter godkända av SWEDAC 2016.

Jag skulle alltså föreslå att 10 avidentifierade EEG-registreringar skickas runt till landets kliniker, i första hand ganska enkla fall som alla specialister borde kunna tolka korrekt. En liten arbetsgrupp kunde välja ut fall att skickas runt under våren 2017, och sedan göra en sammanställning av resultaten. Naturligtvis kan även klinikens ST-läkare och BMA delta som internutbildning, men i SWEDAC-rapporten bör endast specialisternas svar inkluderas.

Linköping 2016-12-31

Eva Svanborg
Professor emerita, vik. överläkare
Neurofysiologiska kliniken
Universitetssjukhuset/ Linköpings Universitet
58183 Linköping

Mail eva.svanborg@liu.se
Tel 070-6464363